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Szeged első díszpolgára: Széchenyi István Éremeső a szegedi világkupán

10.6.

Utakat és járdákat tetet rendbe a város

5.

Parkolók létesülnek a lakótelepeken

4.

Izlandiak és norvégok
jöttek Szegedre

tanulni a geotermiát

Sz
lovák, izlandi, norvég és lengyel szakembe-
rek tanulmányozták a Szegeden jelenleg ki-
épülő geotermikus fűtési rendszert. Ez Eu-
rópa egyik legnagyobb megújuló rendszere, 

ahol a hagyományos gáztüzelést váltja ki a termálvíz, így igen 
jelentős a nemzetközi érdeklődés. 

A gigantikusnak számító szegedi projektben a visszasaj-
toló kutak a talaj porózussága miatt még az izlandiaknak is 
feladnák a leckét, úgyhogy taníthatnánk az egyedülálló tech-
nológiát. Az önkormányzati távfűtő cég és a Geo Hőterm Kft. 
2017-ben nyert 22 milliárd forintot egy uniós pályázaton; a 
beruházás ötven százaléka a támogatás, a többit a cég tette 
hozzá. 

A tervek szerint a jövő évi fűtési szezonra teljes készült-
ségben lesz a megújulóra „cserélt” fűtési rendszer. Közel 30 
ezer távfűtött lakás és 500 távfűtött középület ellátására 
lesz lehetőség, aminek eredményeként a szén-dioxid-kibo-
csátás és a fűtéshez felhasznált gáz mennyisége is a felére 
csökken. 

Részletek a 3. oldalon

Mózes Ervin: Szeged különleges
helyet foglal el a szívemben

Szeged korábbi címzetes főjegyzője, Mózes Ervin, aki kö-
zel negyven évet töltött a közigazgatásban, 2019 márci-
usában vonult nyugdíjba a városházáról. Május 19-én a 
város Pro Urbe díjjal tüntette ki.

Mózes Ervin a jogi diploma megszerzése után a megyei 
tanácsnál helyezkedett el. Folyamatosan haladt a ranglét-
rán, egy időben ő volt az ország legfiatalabb közigazgatási 
hivatalvezetője. 2000-től dolgozott a szegedi városházán. 
Lapunknak elmondta, hogy a rendszerváltáskor tagja volt a 

vagyonátadó bizottságnak, s a városháza az ő döntésével, 
aláírásával került az államtól Szeged tulajdonába. Nevetve 
jegyezte meg: akkor még nem gondolta, hogy ez később egy 
munkahelyteremtő beruházás lesz számára, mert majd a vá-
rosházán fog dolgozni. 

A Pro Urbe díjat élete legfontosabb kitüntetésének tart-
ja, mert megfogalmazása szerint attól a közgyűléstől kapta, 
amelyet főjegyzőként szolgált.
A Mózes Ervinnel készült interjúnk a 7. oldalon olvasható

Mózes Ervin címzetes főjegyző még aktív korában, 2019 februárjában a polgármesteri hivatalban, illetve 2023 máju-
sában otthon nyugdíjasként a szenvedélyének, a sakknak hódol.  Fotó: Iványi Aurél 

Szeged idén ismét megtelt  
a városnapi rendezvénysorozatra

A pünkösdi hosszú hétvégére is rengeteg vendég érkezik 

A szegedi életérzés, a finom borok 
és ételek, a minőségi kézműves-
portékák és a hangulatos zenei 
programok rengeteg szegedit és 
turistát vonzottak a belvárosba a 
Szeged-napi ünnepségsorozatra. 
Megteltek a vendéglátó- és szál-
láshelyek, és ez így folytatódik 
az előttünk álló pünkösdi hosszú 
hétvégén is. 

A
z időjárás sem tántorí-
totta el a szegedieket és 
a turistákat: mindennap 
több ezren látogattak ki 

a Szeged-napi programsorozat-
ra. A tíznapos rendezvénysorozat 
hagyományosan az ország legna-
gyobb gasztrokulturális eseménye, 
benne a leghosszabb ideig tartó és 

legtöbb borászt felvonultató hazai 
borfesztivállal. Az eseményt hiva-
talosan Botka László polgármester 
nyitotta meg, aki először az esőűző 
esernyőjét mutatta meg. – A sze-
gedi borfesztivál 27 év alatt az or-
szág legjelentősebb gasztronómi-
ai rendezvényévé nőtte ki magát 
– mondta köszöntőbeszédében 
a polgármester. – Az elmúlt évek-
ben az önök segítségével az egy-
re erősödő magyar borkultúra leg-
fontosabb eseményévé vált. A bor-
fesztivállal kezdődik minden évben 
a Szeged-napi ünnepségsorozat, 
amikor mi, szegediek a város sza-
badságát ünnepeljük – tette hozzá 
Botka László.  

Folytatás az 5. oldalon Esti hangulat a Széchenyi téren. Fotó: Iványi Aurél
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Orbántól kérik a nyugdíjemelést

Szabó Sándor 
a vonatközlekedésről

kérdezte Lázárt

V
alóban tovább csök-
ken a vasúti szolgál-
tatás színvonala, kü-
lönös tekintettel a Bu-

dapest és Szeged közötti sza-
kaszra? – ezt a kérdést tette fel 
írásban Szabó Sándor szegedi 
szocialista parlamenti képvise-
lő Lázár Jánosnak. Az építési 
és közlekedési miniszternek a 

szegediek észrevételeit is továbbította: a menetidő hosszú, 
ami már régen indokolta volna, hogy Magyarország második 
legnagyobb vidéki városába végig dupla vágányon közleked-
jenek a vonatok. Minden nagyvárosból fel lehet jutni Buda-
pestre dolgozni 7 órára, csak Szegedről nem. 

Mivel Vitézy Dávid korábbi államtitkártól a képviselő azt 
a tájékoztatást kapta, hogy előkészítés alatt áll a Budapest 
és Kiskunfélegyháza közötti szakasz korsze-
rűsítése a pályakapacitás bővítésével 
és a sebesség növelésével, meg-
döbbenve olvasta, hogy a MÁV 13 
perc késést épített be a menet-
rendbe, egy évtizede nem látott 
pályaállapot-romlásra hivatkoz-
va. 

Szabó Sándor hozzátette: a 
vasúthálózat kritikus állapota azért 
elfogadhatatlan, mert 2010 óta száz-
milliárdos nagyságrendben történtek felújí-
tások, többek között a szegedi vonalon is. 

Lázár miniszter helyett Csepreghy Nándor államtitkár 
ismételte el a kormányzati propagandát, érdemben viszont 
nem válaszolt. Azt írta: pályafelújítási programot terveznek, 
hogy a csökkenhessen a menetidő nemcsak a személy-, ha-
nem a teherforgalomban is, és átterelődhessen a szállítás a 
közútról a vasútra.

A 
brutális áremelke-
dés a szegényeket 
érinti leginkább: a 
legkisebb jövedel-

mű kétmillió magyar ugyan-
is 61 százalékkal több állati 
zsiradékot fogyaszt, mint a 
legtehetősebb kétmillió. 

A zsír árának Európa-re-
korder emelkedése mögött az 
étolajra bevezetett árstop áll, 
mivel az ezen elszenvedett 
veszteségüket kompenzálják 
a kereskedők. Sokan sokszor 
elmondták már: az árstopok 
rendszere (amelyet nemrég 

június 30-áig meghosszab-
bított a kormány) nem 
mérsékli, épp ellen-
kezőleg, tovább 
növeli az inflá-
ciót. (Hasonló 
hatás várható a 
júniusban induló 
kötelező akciózás-
tól is.)

A kormány azonban to-
vábbra is tagad, állítása sze-
rint a drágulást a háború és 
a brüsszeli szankciók okoz-
zák. E nyilvánvaló hazugság 

leleplezésére elég, ha kör-
benézünk Európában: 

a régiósnál 10, az 
uniósnál 18 szá-
zalékkal maga-
sabb a magyar 
infláció. A való-

ságban tehát a 
kormány elhibázott 

gazdaságpolitikai lé-
pései miatt Európa-rekorder 
a pénzromlás mértéke – ezen 
pedig az olyan új intézkedé-
sek sem fognak segíteni, mint 
például a kötelező akciózás.

Brutálisan megdrágult a zsír
A legszegényebbeket érinti legsúlyosabban

Magyarországon már a zsíros kenyér is luxusnak számít. 
Az Európai Unió statisztikai hivatala, az Eurostat a napok-
ban tette közzé, hogy 2022 márciusa és 2023 márciusa 
között Magyarországon drágultak legnagyobb mértékben 
a zsírok és olajok: 33 százalékkal. Márciusban már több 
mint 1000 forintba került fél kiló zsír. 

T
ovábbra is vágtat az 
infláció, a pénzrom-
lás legnagyobb vesz-
tesei pedig a nyugdí-

jasok.

– Hát minden olyan drá-
ga, hogy amit az ember ed-
dig megengedett magának, 

megvette, most meggon-
dolja alaposan, és azt nézi, 
hogy hol van olcsóbban 
akármi. Élelmiszerekre gon-
dolok persze elsősorban – 
válaszolta egy nő a Szeged 
Televízió kérdésére.

– Egy átlagos nyugdíj na-
gyon kevésre elég sajnos, 

nagyon kevésre. Ez az inflá-
ció megeszi, meg ez a nyug-
díjemelés sem segít rajta, ez 
biztos, csak negatívba me-
gyünk egyfolytában – mond-
ta a helyzetről egy férfi.

– Semmire nem elég. 
Most már ott tartunk, hogy 

egy csomó mindent már nem 
veszünk meg. Spórolunk leg-
inkább a kaján, meg hát na-
gyon sok minden van, amit 
már nem vásárolunk meg. 
Gyümölcsöt szinte nem ve-
szünk, veszünk három al-
mát, zöldségeket. Próbálunk 

olyan ételeket főzni, de most 
már a tészta is luxus –nyilat-
kozta egy nő.

Nem csak a szegedi 
nyugdíjasok elégedetlenek. 
A Nyugdíjas Szervezetek 
Egyeztető Tanácsa szerint 
az infláció már elvitte a ja-
nuári nyugdíjemelést, sőt a 
13. havi ellátást is. Ezért a 
kormányhoz fordultak, és 
januárig visszamenőlegesen 
5 százalékos további nyug- 
díjemelést kértek. 

– Egyszerűen nem tudják 
a nyugdíjasok kifizetni a költ-
ségeiket normálisan. Konk-
rét eseteket tudok, van, 
akinek meg kell gondolnia 
minden hónapban, hogy a 
gyógyszereit váltsa-e ki, a la-
kásrezsiét fizesse-e ki, vagy 
az élelmiszeren hogyan tud 
spórolni. A három általában 
nem megy. És gyakorlatilag 

az infláció már idáig is fel-
zabálta ezt a 15 százalékos 
nyugdíjemelést – mondta 
Juhász László, a Nyugdíjas 
Szervezetek Egyeztető Taná-
csának elnöke.

A NYUSZET elnöke hoz-
zátette: megvárja a na-
pokban megjelenő áprilisi 
inflációs adatokat, majd 
mivel a Miniszterelnökség 
eddig válaszra sem méltat-
ta, személyesen az Idősek 
Tanácsának elnökéhez for-
dul – aki nem más, mint 
Orbán Viktor. A nyugdíjasok 
követeléseit Farkas András 
nyugdíjszakértő is jogosnak 
látja.

– Nagyon úgy néz ki, 
hogy ez a 15 százalékos 
emelés nem tud mit kezde-
ni a 26,7 százalékos márci-
usi nyugdíjas-inflációval, az 
egész negyedévre vetített 27 

százalékos nyugdíjas-inflá-
cióval meg a 40 százalék 
fölötti élelmiszer-inflációval. 
Hiszen ne felejtsük el, hogy 
a nyugdíjasok jelentős része 
a nyugdíja nagyon-nagyon 
jelentős hányadát, akár a 
felét vagy még annál is na-
gyobb részét élelmiszerre 
költi, a maradék nagy részét 
pedig háztartási energiára, 
és mindegyiknek az infláció-
ja jóval magasabb, mint 40 
százalék.

A nyugdíjszakértő sze-
rint a jelenlegi nyugdíjeme-
lési rendszer nem működik 
a pénzromlás ilyen magas 
üteme mellett, ezért negyed-
évente vagy akár havonta 
kellene korrigálni a nyugdí-
jakat. A legalacsonyabb ösz-
szeget kapó időseknek pe-
dig differenciáltan kiegészítő 
emelést kellene kapniuk.

Lassan egy hónapja kérték a nyugdíjasszervezetek, hogy 
a kormány visszamenőlegesen adjon 5 százalékos nyug-
díjemelést, eddig azonban válaszra sem méltatták őket. 
Pedig ez a réteg szenvedi meg legjobban a drágulást, hi-
szen a pénzük java részét élelmiszerre és rezsire költik, 
amelyek a többszörösébe kerülnek, mint amennyi emelést 
a nyugdíjasok januárban kaptak.

Már-
ciusban 

már több mint 
1000 forintba 
került fél kiló 

zsír. 

A MÁV 13 
perc késést 

épített be a menet-
rendbe, egy évtizede 
nem látott pályaál-

lapot-romlásra 
hivatkozva. 
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A hiányon is 
keresnek

A 
világraszóló győzelmek földjén újabb rekordot si-
került elérni, ezúttal az államháztartási hiány ölt 
sosem látott méretet. Habár ez az ügy elvontnak, 
távolinak és megfoghatatlannak tűnik, nagyon is 

hatással van a hétköznapi életre. Az pedig sok mindent el-
mond a rendszerről, hogy mi az, amire viszont még most is 
jut pénz. 

„Minden dolgozó, gyermeket nevelő szülő visszakap-
ja személyi jövedelemadóját” – hirdette meg a kormány a 
2022-es választást megelőzően, büszkén hozzátéve, hogy 
ily módon 600 milliárd forintot költenek a családokra. Azért 
érdemes felidézni ezt, hogy nagyságrendileg el tudjuk he-
lyezni a tényt, miszerint a központi költségvetés 2023. áp-
rilisi hiánya 620 milliárd forint volt. Hogy más, még ennél is 
hatalmasabb összegeket ne kelljen idecitálni, legyen elég 
annyi, hogy az egész éves hiány 80 százalékát sikerült ösz-
szehozni négy hónap alatt. Habár az államháztartás bevéte-
lei és kiadásai nem ismétlődnek hónapról hónapra, vannak 
kilengések, az azért mégiscsak mond valamit a helyzetről, 
hogy soha akkora hiány nem volt még az év első harmadá-
ban, mint az ötödik Orbán-kormány idején, pedig válságé-
vekkel elég jól el vagyunk látva.

Az egyik nagy baj az, hogy mivel a kormány az elmúlt évek-
ben hagyta elszállni az inflációt, most a jegybank magasan 
tartja a kamatot – emiatt zajlik a harc a kormány és az MNB 
között –, ami miatt viszont a kamatkiadások nőnek. 2023-
ban többe kerülnek az államadósság kamatai, mint mondjuk 
az egészségügy finanszírozása. Ez például egy konkrét, kéz-
zelfogható következménye a kormány gazdaságpolitikájának. 

A másik probléma, hogy bár a magas infláció miatt ösz-
szegszerűen magasabbak az államháztartás bevételei, 
ugyanezen okból jelentősen csökkent a kiskereskedelmi 
forgalom is, egyszóval kevesebbet vásárolunk. A rendhagyó 
módszereire büszke kormány a lehető legortodoxabb esz-
közzel töri le az inflációt – történik ez iszonyatos lassúság-
gal –, mégpedig a fogyasztás csökkentésével. Ebben a Bok-
ros-csomag sem különbözött, csak az akkori kormány nyílt 
kártyákkal játszott. Gond lesz azzal is, hogy a gazdasági nö-
vekedés leállt. Nagy Márton ugyan nemrégiben is megünne-
pelte az elmúlt egy év sikereit, és a recesszió elkerülésének 
csodájáról beszélt, ám a recesszió valójában fél éve tart. Így 
nemcsak a fogyasztás, hanem a termelés is csökken, ami 
megint csak nem tesz jót az államháztartásnak: kevesebb a 
pénz, amit el lehet osztani és költeni. 

Mindezek nyomán le is állítanak számos beruházást, s 
persze nemcsak emiatt, hanem mert az uniós pénzek egye-
lőre továbbra sem érkeznek, hiába mond be a kormány 
újabb és újabb időpontokat. 

Ezen a ponton van jelentősége annak, hogy eközben 
mire jut pénz: a budai várbeli megalomániás építkezésekre, 
a nemzeti atlétikai stadionra, a Kossuth téri kormányépüle-
tek felújítására, hogy a MÁV-vezérkar fizetésemelését ne is 
említsük. 

Jóval többről van szó, mint rongyrázásról. Az állami 
szintre emelt korrupció nem csupán azt jelenti, hogy a po-
litikusok lopnak. De még csak nem is azt, hogy a velük ösz-
szefonódott, sőt velük azonos gazdasági főemberek állami 
pénzeket síbolnak el. A tét jóval nagyobb, hiszen nemcsak 
megcsapolják a közpénzeket, de ki-bejárnak a költségvetés-
ben. Az államháztartás az ő háztartásuk. Amibe az egész-
ségügyre fordított több forrás nem fér bele, de a felesleges 
építkezéseknek bele kell, hiszen azokon keresztül áramla-
nak párt- és magánzsebekbe az adófizetői pénzek. 

Így lesz a hiányból is előnye azoknak, akik magukra írják 
nemcsak az alaptörvényt, de a költségvetést is. 

Szegeden tanulják a geotermiát
Izlandi és norvég szakemberek is ismerkednek a fűtésrendszerrel

A napokban szlovák, izlan-
di, norvég és lengyel szak-
emberek tanulmányozták 
a Szegeden kiépülő geoter-
mikus fűtési rendszert. Ez 
Európa egyik legnagyobb 
megújuló rendszere, ahol a 
hagyományos gáztüzelést 
váltja ki a termálvíz, így 
igen jelentős a nemzetközi 
érdeklődés.

A 
vendégek részle-
tes tájékoztatót 
kaptak a szegedi 
geotermikus fűté-

si rendszer fejlesztésének 
jelenlegi állapotáról. A Po-
zsonyból érkezett Otto Ha-
lász a Szeged Televíziónak 
elmondta: nagyon fontos, 
hogy minél nagyobb arány-
ban tudjanak felhasználni 
helyben előállított környe-
zetbarát energiát. Náluk 
egyelőre csak 4 ilyen rend-
szer működik, amelyek az 
ország energiaigényének 
kevesebb mint 1 százalékát 
fedezik, de továbbiak létesí-
tését tervezik.

– Szlovákiában az el-
múlt években problémát 
okozott, hogy semmilyen 
támogatást nem lehetett 
kapni új geotermikus ku-
tak építésére. Ez azonban 
jövőre remélhetőleg meg-
változik, és az Európai 
Unió strukturális alapjaiból 
érkeznek források, ame-
lyek kiegészülhetnek a mi 
költségvetési forrásaink-
kal. Bízom benne, hogy je-
lentősen fejleszteni tudjuk 
a geotermikus rendszerün-
ket – fejtette ki a pozsonyi  
Slovgeoterm munkatársa.

A külföldi szakemberek 
elmondták: a hasonló ener-
giaforrások nagyon fontosak 
a jövő szempontjából, mert 
környezetbarátok és helyi-
ek. Norvégiában például a 
melegvíz-források sokkal 

hűvösebbek, mint Magyar-
országon, de azért próbálják 
kihasználni őket. Hetven-
ezer kisebb erőművük is 
működik, de akkora, mint a 
szegedi, nem. A norvég ven-
dég egy kutatóintézetben 
dolgozik.

– Nekünk kevés geoter-
mikus forrásunk van. Ezért 
fantasztikus látni azt, amit 
itt Szegeden megvalósíta-
nak. Csak gratulálhatunk a 
városban végzett munkához! 
– mondta Kristin Mytumme, 
a NORCE munkatársa.

A szegedi kutakat 2000 
méter mélyre fúrják, de a 
fenntarthatóság miatt fon-
tosnak tartják a visszasaj-
tolást is. Az újpetőfitelepi 

Duda utcában készülő kút 
ilyen visszasajtoló hely lesz, 
mélysége 1800 méter.

– Igazából arra vagyunk 
kíváncsiak, hogy eredetileg 
gázra tervezett erőműveket 

hogyan lehet gazdaságosan 
geotermiára átalakítani. Ez 
minden országban nagyon 
érdekes, Szlovákiában, Len-
gyelországban és Magyaror-
szágon különösen. Nálunk 
és a szlovákoknál elsősor-
ban gázos távhők vannak, 
a lengyeleknél pedig szénre 
alapozott erőművek. Ezeket 
próbáljuk átállítani geoter-
miára – mondta Medgyes 
Tamás, a SZETÁV operatív 
igazgatója.

A reykjavíki után a sze-
gedi jelenleg a legnagyobb 
geotermikus távhő-átalakítá-
si projekt Európában, ezért 
nagy az érdeklődés iránta. A 
földben lévő melegvíz-kész-
letek országonként nagyon 
eltérőek, de a különböző vo-
lumenek mellett a cél ugyan-
az: az így előállított energia 
legyen megtérülő és környe-
zetbarát.

Egyedülálló 
technológia
A gigantikusnak szá-
mító szegedi projekt-
ben a visszasajtoló 
kutak még az izlandi-
aknak is feladnák a 
leckét a talaj porózus-
sága miatt, úgyhogy 
taníthatnánk az egye-
dülálló technológiát.

Jövőre elkészül

Az önkormányzati távfűtő cég és a Geo Hőterm Kft. 
2017-ben nyert 22 milliárd forintot egy uniós pályá-
zaton; a beruházás ötven százaléka a támogatás, a 
többit a Geo Hőterm Kft. tette hozzá. Szegeden ösz-
szesen 9 geotermikus kör épül ki; ehhez 27 kutat 
fúrnak, távvezetékeket fektetnek, és hőfogadó állo-
mások létesülnek. A tervek szerint a jövő évi fűté-
si szezonra teljes készültségben lesz a megújulóra 
„cserélt” fűtési rendszer. Közel 30 ezer távfűtött 
lakás és 500 távfűtött középület ellátására lesz le-
hetőség, aminek eredményeként a szén-dioxid-kibo-
csátás és a fűtéshez felhasznált gáz mennyisége is 
a felére csökken. 

A SZETÁV szakemberei a Duda utcai kútfúrást is megmutatták a nemzetközi csoportnak.

A szakemberek a felsővárosi fecskés fűtőművet is felke-
resték. Fotó: Kuklis István
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R
ácz Gizella 1933. 
május 12-én szü-
letett Kiskundo-
rozsmán, nyolc-

gyermekes családban. 
Szerény körülmények kö-
zött nőtt fel. Egy szövet-
kezeti boltban kezdett 
dolgozni, közben férjhez 
ment Jakus Ferenchez, és 
megszületett az első há-
rom gyermekük, Gizi, Feri 
és Jani. Később a Szegedi 
Konzervgyárban helyezke-
dett el, ahol kiváló dolgo-
zó kitüntetésben is része-
sült; majd megszülettek 
ikergyermekeik, Laci és 
Zsolti. Gizi néni a Szegedi 
Gumigyárban dolgozott a nyugdíjazásáig. 63 
éves volt, amikor hozzá került a 77 dekával 
született unokája, akinek édesanyja a szülés 
után egy héttel elhunyt, s ő becsülettel felne-
velte a kicsit.

Rácz Gizellának tizenöt unokája, öt  

dédunokája és egy ükunokája van, akik nagy 
örömet jelentenek az életében. Büszkén te-
kint vissza a nehéz múltra, de a nagy csa-
lád mindenért kárpótolja. Gizi néni szerint a 
hosszú élet titka, hogy nem szabad elhagyni 
magunkat.

4 AKTUÁLIS

K
ovács Erzsébet 
1933. május 10-
én született Sze-
geden. Szülei Sze-

ged-Alsóközponton, a mai 
Mórahalmon gazdálkodtak. 
Édesapja korán meghalt, ki-
lencéves korában félárván 
maradt. Édesanyja nehéz 
körülmények között, de nagy 
szeretetben nevelte fel őt és 
bátyját. Gyermekkorában 
sok időt töltött anyai nagy-
szüleinél. Az elemi iskolában 
kitűnő tanuló volt, viszont a 
család anyagi helyzete mi-
att nem tanulhatott tovább. 
A helyi földműves-szövetke-

zetben dolgozott. Korán hoz-
zászokott a kemény munká-
hoz. 1952-ben férjhez ment, 
rá egy évre megszületett a 
fia. Munka mellett felsőfo-
kú képesítést szerzett, majd 
vezetői beosztásokat töltött 
be. A dolgos napokat a ro-
koni, baráti összejövetelek 
és színházlátogatások színe-
sítették. Férjével 55 évig él-
tek boldog házasságban. Er-
zsike néni, aki egy éve Mó-
rahalomról Kiskundorozs-
mára költözött, ma is aktív, 
keresztrejtvényt fejt, olvas, 
alkalmanként sütemények-
kel kedveskedik az unoká-

jának és a dédunokájának. 
Nagy odaadással gondozza 
a virágait és a macskáját. 
Elmondta, hogy az egészsé-
gét, az aktivitását a mérték-
letességnek, a munkának és 
a családi összetartásnak kö-
szönheti.

Fia és unokája főiskolát 
végzett; dédunokája pedig, 
aki 11 éve az Arlechino Tánc-
egyesület tagja, s számos 
hazai és nemzetközi verse-
nyen vett részt eredménye-
sen, szeptembertől kezdi a 
középiskolát. Családja sze-
retettel és gondoskodással 
veszi körül Erzsike nénit.

Az újszegedi Gregor-iskolánál 150 méter járda készült el – tájékoztatott a helyszínen 
Szénási Róbert, a városüzemeltetési, fejlesztési és környezetvédelmi bizottság elnöke. Fotó: 
Rafai Gábor

Utak és járdák újulnak meg
önkormányzati pénzből

A 
gazdasági nehéz-
ségek és az uniós 
források elakadá-
sa ellenére a sze-

gedi önkormányzat nagy fi-
gyelmet fordít az utak ál-
lapotára. Megírtuk, hogy a 
Kockaház utcával elkezdő-
dött az idei városi útfelújítá-
si program. A város ebben 
az évben 1,1 milliárd forin-
tot fordít saját költségve-
téséből útfelújításokra. Az 
utak és járdák kátyúzására 
160 millió forint jut; a pol-
gármesteri hivatal a lakos-
ság, a képviselők és az út-

kezelő javaslata alapján ja-
víttatja az úthibákat. 

Újszegeden, a Fő fasor 
63–75. előtti járda felújítá-
sán lapzártánkkor az utolsó 
simításokat végezte a szege-
di kivitelező, a Norbo-Ép Kft. 
– A Gregor-iskolához vezető 
járda aszfaltját közel százöt-
ven méteren bontották fel. 
Az útalapot megerősítették, 
a felmagasodott útpadkát 
rendezték, a járdaszegé-
lyeket beton szegélykővel 
állították helyre, végül 282 
négyzetméter biztonságos 
új aszfaltburkolat készült. 

A munkálatokra az önkor-
mányzat 5 és fél millió fo-
rintot költött – mondta a 
helyszínen Szénási Róbert, 
a városüzemeltetési, fejlesz-
tési és környezetvédelmi bi-
zottság elnöke. Újszegeden 
az elmúlt időszakban több 
helyen is kátyúztak, például 
a Népkert soron. A követke-
ző hetekben javítják a járdá-
kat a Demeter Ferenc utca 
1–2. számnál és a Hargitai 
utca 67–69. mögötti járda-
szakaszon. Utat kátyúznak a 
Thököly utca 30., 30/B., 35., 
44. és 125. szám előtt.

Gizi néni úgy véli: sosem 
szabad elhagyni magunkat

Farkas Katalin, a humán közszolgáltatási iroda munkatársa 
köszöntötte Jakus Ferenc Mihályné Rácz Gizellát a 90. szü-
letésnapján családja körében. 

Erzsike néni szerint a mértékletesség, a munka  
és a családi összetartás a hosszú élet titka 

Szeged városa nevében Mihálik Edvin tanácsnok köszöntötte Bata Gézáné Kovács Er-
zsébetet a 90. születésnapján a családi ebéden. Fotók: Kuklis István
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Folytatás az 1. oldalról
Idén több mint 160 borász 
érkezett Szegedre. A Szé-
chenyi téri faházak mellett 
a Kárász utcán, valamint a 
Klauzál és a Dugonics téren 
is várták a vendégeket, de 
nemcsak borral, hanem sör-
rel és különféle ételekkel is. 
A programsorozathoz a má-
sodik hétvégén csatlakozott 
a Széchenyi téri díszközgyű-
lés, a nagy hagyományokkal 
rendelkező hídi vásár, a Civi-
lek utcája és a Dóm téri ka-
valkád Bródy János, Charlie, 
Delhusa Gjon és Geszti Pé-
ter koncertjével. 

Természetesen nemcsak 
Szegedről és a környékéről 
érkeztek vendégek a ren-
dezvénysorozatra, hanem 
az ország minden részéből, 
sőt külföldről is, elsősorban 
Romániából és Szerbiából. 
Őket a rendezvények mellett 
Szeged is érdekli.  

– Budapestről érkez-
tünk; ez egy más világ, itt 
nyugodtabbak az emberek, 
ezért szeretünk lejönni. 
Nem sietnek sehová, ez a 
szegedi életérzés – mondta 
a Szeged Televíziónak egy 
vendég. Nemcsak a belvá-
ros, de a szegedi szálláshe-
lyek is megteltek turistákkal 
az elmúlt tíz napban. A fel-
mérések szerint az utóbbi 

években már nemcsak a 
hazai, hanem a szomszédos 
országok borkedvelői is szí-
vesen jönnek a Szeged-napi 
ünnepségsorozatra – sőt 
a nemzetközi kiállítások 
résztvevői is kedvelik és 
keresik ezt a rendezvényt. 
Mind a kisebb, mind a na-
gyobb szállodák megteltek 
a városnapi rendezvények 
idejére, csakúgy, mint a 
környező vendéglátóhelyek, 
és az utcákon, tereken is 
sokan nézelődtek, beszél-
gettek. A több mint 160 
borászt és 100 zenei prog-
ramot felvonultató fesztivál 
rengeteg turistát vonzott 
Szegedre. 

Az előttünk álló pünkösdi 
hosszú hétvégén is Szeged 
az egyik legnépszerűbb úti 
cél. Az előző évihez képest 
15 százalékkal nőttek az 
előfoglalások az országban 
– közölte saját adatai alap-

ján a Szallas.hu, amelynek 
felmérése szerint a top tízes 
listán Gyula, Siófok és Eger 
mellett Budapest, Szeged, 
Pécs, Hajdúszoboszló, Bala-
tonfüred, Zalakaros és Nyír-
egyháza szerepel.

AKTUÁLIS 5

Gyermeknapi piknik  
az újszegedi ligetben

149 parkoló létesül idén  
a lakótelepeken

 

A
z önkormányzat 240 millió forintos saját forrásból 
év végéig 149 parkolót alakít ki a lakótelepeken – 
erről döntött egyhangúlag a közgyűlés városüze-
meltetési bizottsága. Nagy Sándor városfejlesztési 

alpolgármester elmondta: nemcsak Szegeden, de országo-
san is feleannyi gépjárművel számoltak a tervezők a lakóte-
lepek építésekor, mint amennyi jelenleg van. Az önkormány-
zat megvizsgálta, hol lehet bővíteni, kialakítani új parkoló-
kat. A fejlesztés eredményeképpen 132 új parkoló épül, 17, 
már meglévő parkolót pedig felújítanak. Az alpolgármester 
elmondta: a legtöbb helyen vízáteresztő burkolattal épül-
nek a parkolók, és fákat is telepítenek ott, ahol még nincs. 
A Csongor téren a korábban elbontott Szetáv-épület, a Vízto-
rony téren pedig az elbontandó vízátemelő helyén épül par-
koló. A teljes beruházás – amely a tervek szerint év végére 
fejeződhet be – költsége a bontási munkákkal, növénytelepí-
tésekkel, műszaki ellenőrzésekkel együtt 240 millió forint. A 
munkálatokra közbeszerzést írnak ki. Helyszínek – parkoló-
számok: * Vértói út 7. – 9 * Vértói út 5. – 9, * Murányi utca 
16–18. – 2, * Olajos utca 6–12. – 43, * Gyík utca – Becsei 
utca –23, Víztorony tér –13, * Csongor tér – 50.

A végéhez közeledik 
a Gyálai-Holt-Tisza

rehabilitációja
A végéhez közeledik Gyá-
lai-Holt-Tisza rehabilitációja: 
őszre mind a kármentesíté-
si, mind a vízgazdálkodási 
projekt elkészülhet. A holtá-
gon párhuzamosan több 
munkálat is folyik, a múlt 
héten már megkezdték a 
kevésbé szennyezett iszap 
helybeli tisztítását is.

G
őzerővel dolgozik 
a kivitelező Gyála-
rétnél; a Holt-Tisza 
18 és fél kilomé-

teres szakasza az őszre tel-
jesen megújulhat. Az Alsó-Ti-
sza-vidéki Vízügyi Igazgatóság 
beszámolója szerint jól ha-
ladnak a munkálatokkal. Ez 
azért különösen jó hír, mert 
ez a holtág nagyon fontos élő-
helynek számít. 

– Magyaror-
szágon kiemelt 
vízgazdálkodási 
feladat, hogy 
azokat a víztes-
teket, amelyek 
rossz állapotban 
vannak – márpedig 
a gyálai holtág rossz álla-
potban volt –, minél hama-
rabb rehabilitáljuk. Ennek a 
projektnek a társprojektje 
egy kármentesítési program 
– mondta a Szeged Televízió-
nak Lábdy Jenő, az Országos 

Vízügyi Főigazgatóság műsza-
ki főigazgató-helyettese.

Munkagép kanala kavar-
gatja a Gyálai-Holt-Tiszából 
kitermelt szennyezett iszapot. 
Ezzel és a massza hőmérsék-
letének folyamatos mérésé-
vel kezdték meg május elején 
a kármentesítés egyik legje-
lentősebb munkafolyamatát. 
A projekt másik részében a 
vízgazdálkodást helyezték 
előtérbe. 

Borza Tibor, az Ativizig 
műszaki igazgatóhelyettese 
elmondta, ugyancsak cél volt 
a projektben a belvízvédel-
mi biztonság növelése; ezt 
részben a tárolási kapacitás 
helyreállításával, részben a 
vízkormányzási lehetőségek 
biztosításával valósítják meg. 

Nem utolsósorban 
pedig javulnak az 

ott lakók életkö-
rülményei, és 
szépül a kör-
nyezetük.

Az Ativizig 
céljai között sze-

repel a természetes 
folyásirány visszaállítása 

és a megfelelő minőségű és 
mennyiségű víz pótlása is. A 
munkálatokat a tervek szerint 
szeptember 30-áig befejezik, 
a projektet pedig november 
30-áig fogják lezárni.

Javulnak az 
ott lakók élet-

körülményei, és 
szépül a kör-

nyezetük.

Emléktábla  
a Virágh  

testvéreknek

Z
oltai Attiláné Csongor 
Julianna emléktáblá-
val állított emléket a 
cukrászda bejáratá-

nál nagyapjának, Virágh Bélá-
nak és az ő fivérének, Virágh 
Józsefnek, akik 1922-től egé-
szen az 1950-es államosítá-
sáig működtették a Klauzál 
téren a Virág cukrászdát, mely 
a tábla szövege szerint „sze-
gedi zserbó” néven vált orszá-
gos hírűvé. Székó Gábor szob-
rászművész alkotásának költ-
ségeihez választókörzeti kere-
téből 200 ezer forinttal járult 
hozzá Hekáné Szondi Ildikó 
önkormányzati képviselő.

M
ájus 27-én, szom-
baton és 28-án, 
vasárnap gyer-
meknapi piknikre 

várják a családokat az újsze-
gedi ligetben. Az önkormány-
zat ajándékaként minden vi-
dámparki játékra fél áron ül-
hetnek fel a gyerekek. 

Részletes program:
Szombat, 11.30: görkor-

csolya-bemutató; 12: Rit-
mus Tánciskola; 13: Csiga 
Duó Gyermekzenekar; 14: 
Royal Balett; 15: X-treme 
Tánciskola; 15.30: Kozmosz 
Táncegyesület; 16: Csibész 
bemutató; 17: Jump akroba-
tikus rock and roll. 

Vasárnap, 11: Fiona Fit-

Szeged megtelt  
a városnapi rendezvényekre

A pünkösdi hosszú hétvégére is rengeteg vendég érkezik

Miután Botka László polgármester megnyitotta a borfesztivált, a Kárász utcán is végig-
sétált. Fotók: Iványi Aurél

Piknik a pázsiton.

ness, 11.30: bűvész; 14.30: 
Wude harcművészeti bemu-
tató; 15 óra: Sajtkukac Duó 
Zenekar, 16: Skillful Hip-hop 
Tánciskola, 16.30: Top Dan-
ce Company, 17: Phoenix 
Fitness.

Szombaton egész nap 
mászófal, szombaton és va-
sárnap: vidámpark, kézmű-
ves- és ügyességi játékok, 
valamint Rubik-kocka bemu-
tató. Vasárnap: óriásbubo-
rékshow. 
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Samu világában boldogan
elidőznek a felnőttek is
Mesekönyvvel jelentkezett az írói álnéven publikáló szegedi ügyvéd

Fülöp Valentina a felnőtteknek szóló Szívhasadás és a Túl 
sokat álmodtam után Vörös Samu, a kalózkirály címmel írt 
mesekönyvet. A Szegeden élő ügyvéd írói álnéven jelentet-
te meg a gyerekeknek szóló kötetét is.

– Miért döntött úgy, hogy a regények után mesét ír? 
– A mesekönyvben megjelenő történetmesélésnek és 

annak, hogy átszeressük és átnevessük magunkat minde-
nen, hosszú évtizedekre visszanyúló hagyománya van a csa-
ládunkban. Samu csodás pillanatban kopogott be az alkotói 
világomba, én pedig engedtem a csábításnak, és a vissza-
jelzések alapján jó döntést 
hoztam. 

– Hogyan állította össze 
a mese történetét és karak-
tereit?

– Samu története va-
lójában az iskolát kezdő 
cicagyermek életének vil-
lanásaiból szőtt életmese, 
mely a számára fontos ese-
ményekre és az olykor ne-
hezen értelmezhető vagy őt 
félelemmel eltöltő kérdé-
sekre keresi a válaszokat. A 
karakterek mindegyike köt-
hető egy általam szeretett 
személyhez. természetesen 
fűszerezve az írói képzelet-
világommal. Jeromos példá-
ul imádott nagyapám mesei 
leképeződése, bár erre csak 
azután jöttem rá, hogy nyom-
tatásban is elolvastam a  
könyvet. 

– Törekedett arra, hogy 
olyan mesét szőjön, ame-
lyet egyaránt élvezhetnek a 
gyerekek és a felnőttek is?

– Nemcsak törekedtem, hanem ez volt az egyik motivá-
cióm: olyan mesét írni, amit a felnőttek örömmel olvasnak 
a gyermekeiknek, akikkel együtt nevethetnek. És nemcsak 
a könyvbéli humor együttes átélése – ami szerintem kötőe-
rő a gyermek-szülő kapcsolatban – volt fontos a számomra, 
de az is, hogy sok olyan gondolat szője át a történetet, ami 
tovább élhet, beszélgetést indíthat a családban. Nem taga-
dom, elrejtettem néhány olyan kincset a szövegben, amit a 
szülők talán hamarabb megértenek, mint a gyerekek.

– Nemcsak írta, de meg is rajzolta Samu kalandjait. 
Melyik jött előbb, a fabula vagy a rajzok? Amúgy ki a ked-
venc karaktere? 

– Miközben írtam, pörgött a film 
a fejemben: láttam s hallottam a 
szereplőket, akiknek folyama-
tosan formálódott például a ru-
hája. Vörös Samu, a kalózkirály 
történetének minden karaktere 
a szeretetem gyermeke, minde-
gyik köthető hozzám, az életemhez 

és a kap-
csolataimhoz. Ennélfogva 
éppen úgy, ahogy az életben 
is minden gyermekünket 
egyformán szeretjük, nem 
tudok választani a karakte-
rek között. Ha mégis ki kel-
lene emelnem egy szerep-
lőt, akkor az Samu lenne, 
mert imádom a humorát, a 
vagányságát és a kíváncsi-
ságát, imádom azt, ahogy 
rácsodálkozik a világra, és 
a mérhetetlen szeretetével 
mindenkit elvarázsol.

– Minden mesének van 
tanulsága. Samué micso-
da? 

– Samu derűs világlátása 
segít abban, hogy felülemel-
kedjünk olyan nehézsége-
ken, mint az iskolakezdés 
vagy új barátok megtalálá-
sa, vagy az, hogy a kis húgi 
cumis produkciója ellopja 
a show-t. Bármi is történik, 
mindenre gyógyír a humor, 
ami nemcsak Samunak ad 

biztonságot, de az olvasóknak is. A humor oldja a szoron-
gást, és segít felülemelkedni a sérelmeinken. Samu család-
jában feltétel nélküli az elfogadás. A Mamától, a Papától és 
Jeromos nagyapától örökölt empátia pedig végig azt sugallja 
Samu és így az olvasó számára, hogy akár szomorú, akár 
szorong, a felnőttek is átélik vele ezeket az érzéseket, vé-
gig ott vannak mellette, és támogatják, ha szüksége van rá. 
És végül, de nem utolsósorban a történetmesélés szövete-
ként Samut végigkíséri a meséből áradó erő és szeretet, az 
a megnyugtató érzés, hogy történjék bármi, ő és a családja 
minden nehézséget legyőznek.

– Milyen visszajelzéseket kapott a könyvről? 
– Boldoggá tesz, hogy az olvasók megosztják velem a 

gondolataikat, és örömmel tölt el az is, ahogy visszhangzik 
bennük a történet. Több felnőtt olvasóval is büszkélkedhe-
tem, hiszen mindannyiunk lelkében ott él a gyermek, s úgy 
vélem, ők is boldogan elidőznek Samu világában. Azt írta egy 
anyuka: nem tudja, hogy ő vagy a kisfia élvezte-e jobban a 
könyvet. Többen jelezték: csak azt vették észre, hogy már a 
mese felénél tartanak, és a gyereknek már rég aludnia kel-
lene. Egy anyuka pedig azt üzente, hogy ne hagyjam abba.

– És lesz folytatás?
– Már írom a mese folytatását, amelyben Samu és Mimi 

már a negyedik osztályba lépett. Egy szerfölött izgalmas, rej-
télyes kérdés után nyomoznak, miközben egy imádnivaló új 
szereplő is föl fogja bolygatni a család mindennapjait.

Szabó C. Szilárd

Megpolgárosítás Szegeden
Joggal tehetnénk fel a kérdést – írták a Szeged folyó-
iratban –, hogy miért olyan nagy megtiszteltetés az, ha 
valakit egy város megpolgárosít? Ma, ha valaki itt szü-
letik vagy ideköltözik, szegedi polgár lesz. Régen nem 
volt ilyen egyszerű. 1719-ben III. Károly király visszaad-
ta Szegednek a szabad királyi városi rangot, amelyet a 
település IV. Bélától nyert el, de a török hódoltság miatt 
ez a jog elenyészett. III. Károly meghatározta: Szegeden 
csak katolikusok telepedhetnek meg, csak katolikus le-
het céhpolgár. „Aki magát a polgárok közé akarja írat-
ni és adni, esztendőt töltsön Szegeden, akár micsoda 
személy légyen, az után jól viselvén magát polgárnak 
nevezik 24 forintok adásával.” Feltétel volt a függet-
len anyagi helyzet, a lakóháztulajdon, a feddhetetlen 
előélet, a jó hírnév és két polgár ajánlása. Az új polgár, 
aki minden előírásnak megfelelt, esküt tett, és két, a 
polgárságát igazoló oklevelet kapott: egy ünnepélyeset 
és egy közönséges használatra szólót, amelyet útlevél 
helyett is használhatott. Az utolsó polgárosítás 1848. 
április 27-én történt Szegeden.

Samu 
derűs vi-

láglátása segít 
abban, hogy fe- 
lülemelkedjünk 

a nehézsége-
ken.

Fülöp Valentina Szegeden élő ügyvéd, aki írói álnéven 
jelenteti meg a köteteit. Fotó: Márkus-Sinka Barbara

Százkilencven éve kapta 
meg Szeged város díszpol-
gári címét gróf Széchenyi 
István. „A legnagyobb ma-
gyar” nyitotta meg a szege-
di díszpolgárok sorát, akik 
között ott találjuk Kossuth 
Lajost, Klebelsberg Kunót 
és Szent-Györgyi Albertet is.

Sz
échenyi Ist-
ván 1833. 
szeptember 
3-án reggel 

érkezett meg a Duna gőzha-
jóval Szegedre, ahol lelkes tö-
meg fogadta. A köszöntőbe-
szédek után Széchenyi meg-
mutatta a gőzhajó szerkeze-
tét és gépeit azoknak, akik 
a hajóra özönlöttek. Az ün-
nepi ebéden a Duna és a Ti-
sza közé tervezett, hajózható 
csatornáról és a Tisza szabá-
lyozásáról tárgyalt a város ve-
zetőivel.

A Szeged folyóirat koráb-
bi cikke szerint Széchenyi 
szegedi útjának óriási vissz-
hangja volt. A város válasz-
tott községe tisztelete jeléül 
tagjai közé akarta felvenni 
Széchenyit, de ehhez szege-
di polgárnak kellett lennie. 
A tanács 1833. december 
20-i ülésének jegyzőkönyve 
szerint „a közössen tisztelt 
Nagy Hazafiúnak a Tanács 
és Választott Község által 
elhatározott megtiszteltetési 
polgári czímnek kegyessen 
lett elfogadása együttes ély-
lyen kiáltással fogadván”.

A polgárosítás a letelepe-
dés, a polgári előjogok meg-
szerzése miatt volt fontos, 
szinte nemesi oklevéllel ért 
fel − erre Széchenyinek nem 
volt szüksége. Ezért eltekin-
tettek attól, hogy háza legyen 
Szegeden, és kifizesse a pol-
gárosítási összeget. 1833-
ban a városi tanács okleve-
lében díszpolgárként fogadta 
be Széchenyi Istvánt – ezzel 
„a legnagyobb magyar” lett 
Szeged Szabad Királyi Város 
első díszpolgára. Erről tanús-
kodik az 1860. április 20-án 
kelt jegyzőkönyv is, amelyben 
azt olvashatjuk, hogy a város 
méltóképpen kíván megem-
lékezni gróf Széchenyi Ist-
ván haláláról. „Egyhangúlag 
elhatároztatott, miszerént a 
megdicsőült grófnak, ki Sze-
ged város díszpolgárai közé 
számíthatni volt szerencsés, 
május 11-én a községvá-
lasztmány emléke megörö-
kítéséül a város főterét Szé-
chenyi térnek nevezi el.”

Szeged első
díszpolgára:

Széchenyi István

Gróf Széchenyi István Ba-
rabás Miklós 1848-ban 
készült festményén.
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„Engem a nők öltöztetnek, de ők is vetkőztetnek” – ez a 
mózeservini sziporka jött válaszul Szeged korábbi címzetes 
főjegyzőjétől, amikor az interjú készítésekor megdicsértem 
a cipőjét. Mózes Ervin , aki közel 40 évet töltött a közigaz-
gatásban, 2019 márciusában vonult nyugdíjba a városhá-
záról. Május 19-én a város Pro Urbe díjjal tüntette ki.

 – Hogyan lett Mózes Ervinből Szeged város címzetes  
főjegyzője?

– Ott kezdődik a történet, hogy a Rókusi Általános Iskolá-
ba jártam, ének-zene tagozatra. Kevesen tudják, hogy nyolc 
évig hegedültem, játszottam az iskolai zenekarban is, de rá 
kellett jönnöm, hogy ez nem az én pályám. A műszaki pályát 
éreztem testhezállónak. A Rózsa Ferenc Szakközépiskola  
erősáramú villanyszerelő szakán érettségiztem, majd mun-
kába álltam. Más lehetőségem nem volt, mert elsős középis-
kolás koromban meghalt az édesapám, és anyukám egyedül 
nevelt kettőnket, elég sanyarú anyagi körülmények között. 
Dolgoztam, de rájöttem, mást szeretnék csinálni. A jogi egye-
temen a közigazgatási pálya vonzott, ami nem volt annyira 
népszerű, mert a hallgatók többsége bíró, ügyész vagy válla-
lati jogász szeretett volna lenni. A diploma megszerzése után 
a megyei tanácshoz kerültem, ahol igazgatási előadó lettem. 
Nemcsak egyedi ügyekkel kellett foglalkoznunk, de a helyi 
tanácsok törvényességi ellenőrzésével is. A rendszerváltás 
a megyei tanácsnál ért, amely a közigazgatás átszervezése 
során három részre szakadt. Én a megyei közigazgatási hiva-
talban folytattam a pályám, főosztályvezetőként, majd kabi-
netfőnökként, később pedig hivatalvezetőként. Én voltam az 
ország legfiatalabb közigazgatási hivatalvezetője. Aztán egy 
nagy váltással, 2000-től a szegedi városházán dolgoztam, a 
jegyzői iroda vezetőjeként.

– Húsz éve, 2003-ban pedig kinevezték Szeged jegyző-
jének.

– Igen, és akkor még a testület választotta a jegyzőt. Ez 
később a szabályok változásával átkerült polgármesteri ha-
táskörbe.

– Egy korábbi interjújában a futballbíróhoz hasonlította 
a munkáját, azt mondta: nem drukkolhat senkinek, ugyan-
akkor nem nézheti tétlenül a szabálytalanságot. 

– Ebben segített a korábbi munkám, amikor az önkormány-
zatok törvényes működését ellenőriztük. 
Érzékeny maradtam arra jegyzőként 
is, hogy amit az eljárási szabályok 
engednek, azt lehet, amit meg 
nem engednek, azt nem lehet. 
Függetlenül attól, hogy mást dik-
tálna a települési érdek, mert a 
törvényesség az alap.

– Mennyiben változott az ön-
kormányzatiság az elmúlt évtizedek-
ben? 

– Nekem tetszett az az önkormányzati működés, amit a 
rendszerváltó politikusok kitaláltak és megvalósítottak. Az én 
értékvilágomban a hatáskörét tekintve egy nagyobb mozgás-
terű önkormányzatiság jobban elfért, mint a jelenlegi, egyre 
szűkülő feladat- és jogkörű önkormányzatiság. Jobban tetsze-
ne, ha a helyi önállóság pénzügyi, jogi és más szempontból 
is erősebb lenne, mint amilyenné vált, változtatták főleg az 
elmúlt egy évtizedben.

– Nagy munkabírású, végtelen türelmű és jó kedélyű em-
berként jellemezték a korábbi munkatársai. Minek köszön-
hető, hogy végig ilyen tudott maradni?

– Ebben sokat segített a sport. Egész életemben sportol-
tam, ami a futásban teljesedett ki. Futás közben kitisztul a 
fej, elmúlnak a gondok, és másnap frissen ébred az ember. 
A szellemi fáradtságot leginkább fizikai fáradtsággal lehet 

kompenzálni. A futásaimról naplót vezetek, és elmondhatom: 
mára három és félszer futottam már körbe az Egyenlítőt. (Az 
Egyenlítő hossza kb. 40 ezer kilométer – a szerk.) Abban az 
időszakban, amikor úgy versenyeztem, hogy csúcsteljesít-
ményt kellett nyújtanom, előfordult, hogy évente több mint 
8000 kilométert futottam.

– És mostanság?
– Ma már csak havi 300 kilométert futok. Ez már csak „ru-

haszellőztetés”. A családom kötelezett rá, hogy ne terheljem 
túl magam. Van, hogy egyik nap 18, másnap viszont csak 6 
kilométert futok, de szigorúan a havi 300 kilométer alatt ma-
radok. Számomra nélkülözhetetlen a mozgás, ami független 
a kortól.

– És mi a helyzet a sakkal, amely köztudottan a másik 
szenvedélye?

– Soha nem hagytam abba a gyerekkori szerelmemet. 
Negyven, különböző anyagból készült sakk-készletem és több 
mint négyszáz sakk-könyvem van otthon. A melléképületben 
kialakított szentélyben őrzöm a relikviákat, többek közt azt a 

cipőt is, amelyben 1993-ban befutottam a 700 mérföldes, 
azaz 1127 kilométeres futóversenyen New Yorkban, amit 
10 nap, 20 óra, 36 perc és 14 másodperc alatt teljesítet-
tem. Naponta csak két-három órát aludtam, és az utolsó 
48 órát egyben futottam le. Második lettem. 

– A kitartás mellett a gyors reakció is fontos volt a 
munkájában, hiszen a közgyűlésen másodpercek alatt kel-

lett reagálnia egy-egy kérdésre, felvetésre.
– Jegyzőként tisztában voltam azzal, hogy nincs idő a 

többnapos alkotásra. Egy közgyűlésen a villámkérdésre vil-
lámválaszt kellett adni. Emögött rengeteg munka volt. Hiába 
közreműködtem a közgyűlési előterjesztések írásában, miu-
tán kipostáztuk az anyagot, hazavittem a hétvégére, és még 
20-22 munkaórát foglalkoztam vele. Sokat segítettek a kol-
légák az anyagok kimunkálásában, de a végén már én ültem 
egyedül a közgyűléssel szemben, s nem lehetett azt mondani, 
hogy „hát, most ezt nem tudom, majd utánanézek.”

– Mit szólt ehhez a családja?
– Nem szerették, de tudomásul vették, hogy ez a hivatá-

somhoz tartozik. Azt is tudták, hogy nem tudok blöffölni, mert 
az azonnal látszik rajtam. Ezért alaposan föl kellett készül-
nöm, hogy minden kérdésre helyesen tudjak válaszolni.

– Igaz, hogy végig lányt várt, amikor megszületett Mik-
lós fia?

– Igen. A korábbi házasságomból volt, van két lányom. 
Amikor a feleségem terhes lett, reménykedtünk, hogy fiunk 
lesz, nem mintha bármi bajom lenne a lányokkal. Még az 
utolsó pillanatban is azt mondták, valószínűleg lányom lesz. 
Elkönyveltem, hogy háromlányos apa leszek. Amikor kihozták 
a gyermeket, nem tudtam megszólalni. Hosszú percek után 
tértem magamhoz, benyúltam az inkubátorba, és megsimo-
gattam Miklós lábát. Ez az első élményem a fiamról.

– Mi jut eszébe, ha azt mondom, hogy Rozi?
– A komondorunk. Miklós fiam több mint tizenkét éve 

beleszeretett a pulikba, és egy munkatársam kettőt is adott 
egy alomból, Gubancot és Mózest. Sajnos Gubanc nemré-
giben az örök vadászmezőkre költözött. Szeretjük a pulit, 

de én évekig azt hajtogattam, nekem egy komondor kelle-
ne. Azt mondták, ne hülyéskedjek, az nagy meg vad kutya. 
Amikor nyugdíjaztak, közölte a feleségem, menjünk föl Bu-
dapestre vásárolni. Végigmorogtam az utat, mert nem szere-
tek vásárolni. Előtte becsöngettünk Budán egy házhoz. Egy 
hölgy nyitott ajtót, aki a kezembe adott egy kis komondort. 
Földbe gyökerezett a lábam. Hazafelé már nem én vezettem, 
az ölemben hoztam haza Rozit, aki most 60 kiló, és igazi 
családbarát kutya. Ha jön valaki hozzánk, mindig rám néz, 
hogy neki mi a teendője, és ha én barátságosan fogadom azt 
a valakit, akkor a komondor ugyanúgy viselkedik vele, ahogy 
én. Nagyon szeretem Rozit.

– Mit jelent önnek Szeged és a Pro Urbe díj? 
– Szeged különleges helyet foglal el a szívemben és a lel-

kemben, nagyon szeretem a várost. Kevesen tudják, hogy a 
vagyonátadó bizottság tagja voltam a rendszerváltáskor. A 
városháza az én döntésemmel, aláírásommal került az ál-
lamtól Szeged tulajdonába. Akkor még nem gondoltam, hogy 
később ez egy munkahelyteremtő beruházás lesz számomra, 
mert majd itt fogok dolgozni, a városházán. (Nevet – a szerk.) 
Minden percnek örültem, amit itt töltöttem. Ugyanígy örültem 
minden kitüntetésemnek is. A Pro Urbe díj a tizedik. Kaptam 
már kitüntetést miniszterelnöktől, köztársasági elnöktől, mi-
nisztertől és az egyetemtől is. A Pro Urbe díjat a testület adta. 
Az a közgyűlés, amit segítettem a munkámmal, úgy is mond-
hatnám, amit szolgáltam. Ezért tartom ezt a kitüntetést éle-
tem legfontosabbnak díjának.

Szabó C. Szilárd
(A teljes interjút a szeged.hu-n olvashatják.)

Mózes Ervin: Szeged különleges helyet
foglal el a szívemben és a lelkemben

Mózes Ervin 
10 nap, 20 óra, 

36 perc és 14 má-
sodperc alatt futott 

le 1127 kilomé-
tert.

Mózes Ervin: Nagyon szeretem Rozit. Rozi is nagyon szereti Mózes Ervint. Fotó: Iványi Aurél
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Minden nyáron nagyszabású
úszóversenyt rendeztek a Tiszán

Sz
áztizenegy 
éve fogant 
a Tiszában a 
szegedi vízi-

labdasport, akarom monda-
ni vízipóló, hiszen a múlt szá-
zad derekáig így emlegették a 
sportágat. A játék szegedi sze-
relmeseinek próbálkozásait 
első ízben a helyi napilap em-
lítette, amikor 1912. június 
9-én a 

P a r t -
fürdő megnyitásáról szóló 
cikkben arról számoltak be, 
hogy milyen sportokat gya-
korolhatnak a vendégek, és 
a felsorolásban ott szerepelt: 
„Időnkint vízipóló-mérkőzést 
is rendeznek.” Augusztusban 
részletes tudósítást közöl-
tek a tiszai vízi életről, amely-
nek legnépszerűbb helyszínei 
az úszóházak voltak: „A víz-
re épített uszoda két részre 
van osztva. Két tábla jelzi: ez 
a férfiaké, ez a rész a nőké. 
A megkülönböztetés azon-
ban csak formai, mert a de-
rékig érő vízben mindkét nem 
együtt hancúrozik. Egy helyt 
vízipólót játszanak, más helyt 
deszkahintán sorakozik a fia-
talság.”

Közbeszólt a háború

1912 szeptemberében tár-
sult néhány úszó, és Szeged 
tanácsától engedélyt kértek 
arra, hogy a városi gőzfürdő 
– a mai Anna-fürdő – úszó-
medencéjét kedden és pén-
teken engedjék át úszótré-
ning és „póló-játék” céljaira. A 
tanács engedélye után élénk 
úszóélet indult. November 
elsején a kezdeményezés 
sikerét hirdette az újság, 

sőt még nagyobb részvétel-
re buzdította Szeged lakóit: 
„Úszóink a városi gőzfürdő 
uszodájában a tél folyamán is 
minden kedden és pénteken 
reggel 6–8-ig rendszeresen 
treníroznak, és vízipóló mér-
kőzéseket tartanak. Fontos 
a Szegeden meglehetősen 
elhanyagolt úszósport föllen-
dítésére, hogy úszóink télen 
is trenírozzanak, úgy, hogy 

nyáron, a Tiszán nagyobb 
szabású úszóversenye-

ket rendezhessenek. 
Ezen cél elérésére 
fölhívjuk a vízisport 
iránt érdeklődőket, 
hogy a kedd és 
pénteken reggeli 

6-8 óráig tartandó 
úszótrén ingeken, 

pólómérkőzéseken és 
vízi-játékoknál minél töb-

ben jelenjenek meg.”
Új szintre lépett az önszer-

veződés, amikor 1913. janu-
ár 10-én a Royal kávéházban 
megalapították a Szegedi 
Testgyakorlók Köre úszószak-
osztályát. Az úszók irányítását 
Tóth Jánosra, a Ferencvárosi 
Torna Club Szegedre települt 
hosszútávúszójára, míg a 
vízipólósok vezetését Berke 
Árpádra bízták. Bő egy évvel 
később önállósodott a nyáron 
a tiszai Regdon uszodában, 
télen pedig a városi gőzfür-
dőben tréningező társaság. 
1914. március 16-án a Kass 
Vigadóban megalakult a Sze-
gedi Úszó Egyesület (SZUE); 
elnöknek Lévay Ferenc ügy-
védet választották meg. Ám 
hiába szőttek nagy terveket, 
hogy a Partfürdőn rendeznek 
versenyeket, közbeszólt az 
első világháború, és éveken 
keresztül nem adott életjelet 
magáról a szegedi úszósport.

Óvott a szegedi csapat

Legközelebb 1918 júniu-
sában hallattak maguk-
ról, amikor Barcsay Károly 
gyógyszerész lett az elnök. 
Augusztusban úszóversenyt 
rendeztek a Tiszán; az ifjúsá-
giak 100 méteres versenyét 

a SZUE-ban pallérozódó Hay 
Pál nyerte meg. Az úszó-
szakosztályt akkoriban Tóth 
János és a háború előtt a 
sprintversenyszámokban je- 
leskedő Kaszta Jenő vezette. 
A következő években 
minden nyáron 
nagyszabású 
úszóversenyt 
r e n d e z e t t 
a SZUE 
a Tiszán, 
amelynek el-
nökletét 1919-
től Dragodán Pál 
folyammérnökre bíz-
ták. 1921-től egy szénhordó 
uszályból átalakított úszóház 
lett a legfőbb bázisuk, ahol 
öltözők, terasz, villanyvilágí-
tás, sőt zongora is szolgálták 
a tagság kényelmét. Az elhi-
vatottabb sportemberek a 
Rókusi-tavon (ma Búvár-tó) 
is edzettek délelőttönként, 
holott annak vízminősége ha-
gyott kívánnivalót maga után: 
Vincze István egyetemi tanár 
1983-ban megjelent vissza-
emlékezésében azt írta, hogy 
a „halak etetésére szolgáló 
rothadó húscafatok” között 
tréningeztek a SZUE kiváló 
úszói.
1921. augusztus elseje a 
szegedi vízilabdasport bemu-
tatkozásának elsőként do-
kumentált dátuma. Másnap 
megjelent az újságban, hogy 
„a Szegedi Úszó Egyesület 
tagjai tegnap Orosházára rán-
dultak át, hogy az ottani OTK 
meghívásának eleget teendő, 

vízipóló-mérkőzést játsza-
nak az OTK csapatával. A 14 
percig tartó verseny, főként 
a lehetetlen pályaviszonyok 
következtében, a vendéglá-
tók győzelmével végződött, a 

mérkőzés ellen azonban 
a szegediek óvást 

jelentettek.” A 
korabeli szabá-
lyok alapján 
egy vízipóló-
mérkőzésen 

kétszer 7 perc 
volt a tiszta já- 

tékidő, 3 perces fé-
lidei szünettel. A vízmély-

ségnek legalább 1,4 méter-
nek kellett lennie; a pálya 
hossza 18–27, szélessége 
10–20 méter lehetett.

Díszhintón a városba

Az úszók szorgalmuk és kitar-
tásuk eredményeként 1921 
augusztusában a tatatóvá-
rosi országos úszóversenyen 
a legjobb vidéki csapatnak 
járó Szent István-díjat is el-
nyerték. A viadalon Hay és 
Csapó mellett a 14 éves 
Hullmann László is dobogó-
ra állhatott. A siker mégsem 
hozta el az üdvösséget, jól-
lehet hazaérkezésükkor a 
város hatósága díszhintót 
küldetett elébük. Másnapra 
azonban tisztújító közgyűlést 
hívott össze az egyesület. A 
történtekről a Szeged című 
lap írt beszámolót: „Az úszók 
megdöbbenéssel látták, 
hogy közülük a tisztikarba és 

választmányba úgyszólván 
senkit sem kandidáltak. Még 
az úszószakosztály vezetését 
sem bízták úszóra, és azt lát-
ták mindebből, hogy őket, kik 
a legutóbbi diadalukon túl is 
annyi dicsőséget szereztek az 
egyesületnek, és akikért az 
egyesület van, teljesen mel-
lőzik. Miután így még a spor-
tolás terén sem látták további 
előremenetelüket biztosítva, 
anélkül, hogy az elébük tett 
listára szavaztak volna, az 
összes úszók és híveik, mint 
egy ember, felálltak, és el-
hagyták a közgyűlést.” Ennél 
tovább ment a budapesti ki-
adású Sporthírlap, amely az 
1921. szeptember 8-i számá-
ban igen elmarasztaló cikket 
közölt a témában: „A SZUE-
ben már régen két pártra sza-
kadtak a tagok: sportolókra 
és nem sportolókra. Voltak 
olyanok, akik minden 
szabadidejüket 
trenírozásra 
használták 
fel, hogy 
egyesüle-
tükre di-
csőséget 
hozzanak. 
A többség-
nek azonban 
kényelmetlen volt a 
klubházban folyó nagy mun-
ka, ők kaszinóéletet akartak 
élni, és az úszóknak állandó 
kellemetlenségeket szerez-
tek. Míg a házat szórakozásra 
alkalmassá tették, feldíszí-
tették, zongorát állítottak, vil-

lanyt vezettek be, addig arra 
nem jutott pénz, hogy az el-
szakadt pólólabdát bevarrat-
hassák… A mulatópárt nagy 
számbeli fölényénél fogva, az 
egyesület vezetésétől mind-
jobban elszorította a sportem-
bereket, ellenük különböző 
formákban állandó támadá-
sokat intéztek, és azon vol-
tak, hogy a hegemóniát tel-
jesen magukhoz ragadják.” 
Egészen 1921 novemberéig 
kellett várni, hogy elsimuljon 
az ellentét, akkor ugyanis a 
Tatán is remeklő Somlyódy 
Ferencet bízták meg az egye-
sület titkári és az úszószak-
osztály vezetői feladatainak 
ellátásával.

A csörte nem maradt kö-
vetkezmények nélkül, hiszen 
1922-ben új úszóklub alakult: 
a Tisza Úszó Egyesület (TUE). 
Glöckner József alapította, és 

nagy anyagi áldozatokat 
is hozott érte. A TUE 

egy-két évig rivali-
zált a SZUE-val, 
de amikor az 
alapító egy 
baleset követ-
keztében el-

hunyt, a TUE fel-
bomlott, tagjai a 

patinásabb Szegedi 
Kerékpár- és Testgyakorlók 

Körébe léptek át. Ezekben az 
években a SZUE úszója volt 
Knézy Jenő is, a 2003-ban el-
hunyt televíziós sportriporter 
édesapja.

Bíró Dániel
(Folytatjuk.)

Száztizenegy éve fogant a Tiszában a szegedi vízipó-
ló, amikor megnyitották a Partfürdőt. Az elhivatottabb  
sportemberek a Rókusi-tavon (ma Búvár-tó) is edzettek. 
Volt idő, amikor egymással rivalizált a SZUE és a TUE, a 
Szegedi Úszó Egyesület és a Tisza Úszó Egyesület.

A vízre épített 
uszoda két rész-

re volt osztva. Tábla 
jelezte, hogy melyik rész a 

nőké, és melyik a férfiaké. A 
megkülönböztetés azonban 

csak formai volt, mert a 
derékig érő vízben együtt 

hancúroztak a nők és 
a férfiak.

A korabe-
li szabályok 

szerint egy vízi-
póló-mérkőzésen 

kétszer 7 perc volt 
a tiszta játékidő, 3 

perces félidei 
szünettel. 

A SZUE 
úszója volt 

Knézy Jenő is, a 
2003-ban elhunyt 
televíziós sportri-

porter édesap-
ja.

A szegedi Tisza-part 1929-ben – egy úszóházzal. Ezek voltak a tiszai vízi élet legnépszerűbb helyszínei. Fotó: Fortepan
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Tisztelt Olvasóink! 

Szerkesztőségünk fenntartja a jo-
got arra, hogy az észrevételeket, 
olvasói leveleket rövidítve, szer-
kesztett formában adja közre. 

Minden csoda
három napig tart…

E
ddig tartott a pápa látogatása is, 
ameddig a NER vezetői eltitkolták igazi 
énjüket. Addig tudtak ájtatoskodni, 
kereszteket vetni, az egész családdal a 

pápával fotózkodni, sőt Katika még sós stanglit 
is sütött. Az utóbbi annyira megtartóztatta 
magát, hogy Budaházy Györgyön kívül egyetlen 
más terroristának sem adott elnöki kegyelmet, 
így nem kellett a forgalmat leállítani több, az 
éjszakába vágtató ló miatt. Zsolti sem ment 
el északra, hogy helikopterről vadásszon. 
A Fidesz ötös számú párttagkönyvének 
tulajdonosa három napig nem nevezte hülye, 
demens vénembernek a pápát, csókolgatták 
a kezét, és úgy tettek, mintha minden szavát 
innák. Hogy nem bolondultak bele ekkora nagy 
önmegtartóztatásba?! A nép, az istenadta nép 
meg ott alélt és kábult el: mennyire fontos 
ország vagyunk, Mária országa, amelyre az 
egész keresztény világ figyel.

Három napig bírták valódi önmagukat 
legyőzni, miközben forrtak az indulataik. 
Lássuk be, hogy nagy áldozatot hoztak, 
különösen akkor, ha ez idő alatt lopni sem 
volt idejük. Az elfojtott indulatok után 
aztán elemi erővel tört fel valódi 
énjük, és ehhez még kézhez 
jött az ellenség is, diákok 
és tanárok képében, sőt 
néhány országgyűlési 
képviselő sem állta 
meg, hogy ne menjen 
a Karmelita kolostorhoz 
kordont bontani.

Ez már a pofátlanság teteje 
volt, és így is kellett rá reagálni. 
(Tudnivaló, hogy kordont bontani 
csak Orbán Viktornak és társainak lehetett 
következmények nélkül, serényen szétszedni 
a Parlament körüli kerítést, amelyet akkor ők 
jó munkának hívtak…)

A TEK és a Készenléti Rendőrség 
emberei „humánus, jogszerű és arányos” 
választ adtak a provokátoroknak, akik 
zömmel tanulatlan, léhűtő és lézengő 
tanárok és diákok voltak. Ahelyett, hogy 
az iskolában tanultak voltak a magyar nép 
kipcsak eredetéről, felmentek az egyre 
több méltóságnak helyet adó várba – 
csak Táncsics börtöne üres még, ahol az 
amerikaiak kavarnak valami tulajdonjogi 
kérdésekkel, de ha Trump visszajön, akkor 
rövid időn belül ez is rendeződik, illetve még 
az a kérdés, hogy Gyurcsány megérdemel-e 
egy ilyen híres börtönt, vagy menjen a 
szegedi Csillagba, annak is a legsötétebb 
zárkájába?

Szóval jött a gyilkos ellenség, és oda 
kellett vágni. Bilincs nem volt – legalábbis 
Tompos Márton országgyűlési képviselő 
kezét zsineggel kötözték össze –, de gázból 
nagyon sok, és fel is kellett használni. 
Fújni kellett azt eszeveszetten, akárkire. 
Ott pofátlankodott például egy diáknak 
álcázott Soros-bérenc, aki egy nagy vasrudat 
szorongatott, így hát mielőtt azt használni 
tudta volna, az arcába kellett fújni a gázt. Az 
az ő baja, hogy nem viselt gázmaszkot, mert 

annyira biztos volt abban, hogy a gáznak 
is ellen tud állni. Meg kellett mutatni, hogy 
ennyire pofátlan ő sem lehet, ezért még több 
gázt kapott, hogy még beszélni és levegőt 
venni se tudjon. És muszáj volt előállítani is.

Aztán a Gyorskocsi utcában kiderült, hogy 
a srác nem terrorista, hanem egy egyházi 
iskola hívő, gyakorló diákja, akit a társai meg 
is választottak diákképviselőnek. És nem verni 
akart a vasrúddal, hanem abba kapaszkodott, 
mert rosszul lett az arcába fújt töménytelen 
mennyiségű gáztól.

Ha végigolvasom levelem eddigi tartalmát, 
azt érzem, hogy idáig túlságosan tréfás 
stílusban írtam. Miközben hallgattam a 
tüntetésről készült felvételeket, és olvastam 
a tudósításokat, rájöttem, hogy a történtek 
már túlmentek azon a határon, hogy ebben 
a hangnemben folytassam tovább. A rendőri 
brutalitás a védtelen fiatalokkal szemben, a 
parlamenti hazug mentegetőzések, a gázzal 
agyba-főbe fújt diák szüleinek megdöbbenése 
és fájdalma több együttérzést és tiszteletet 
kíván meg tőlem is. A mélyen hívő apa és anya 

nem is értik, hogy „hol voltak a Fidesz 
emberei”, hogyan lehetséges ez 

az embertelen és agresszív 
fellépés, amivel nekiestek a 
tüntetőknek, és válogatás 
nélkül ütötték-verték az 
embereket, tekintet nélkül 
arra, hogy azok milyen 

korúak, mit csináltak, 
lányok-e, vagy fiúk?

Mély szülői együttérzéssel 
vegyes felháborodással tájé- 

koztatom őket, hogy „ezek a Fidesz 
emberei voltak”. Nemcsak hogy ott voltak, 
hanem ők irányították a szolgálatba 
beosztott, a parancsnak kötelességszerűen 
engedelmeskedő készenléti rendőröket. A 
Fidesz folyamatosan lenéző, az embereket 
semmibe vevő magatartása és a 
reménytelenség miatt vannak a rendszeres 
tüntetések Magyarországon.

Cinikus, hazudozó kormányzat van 
itt, amely hazudik az Unióról, az orosz–
ukrán háborúról, a közbeszerzésekről, az 
inflációról, és a meggazdagodás mellett 
egyetlen célja van: a hatalom megtartása. 
Ennek érdekében teszik tönkre az emberek 
hitét a jövőben és egymásban is, ezért 
születnek olyan törvények, amelyek 
besúgásra ösztönöznek, ahol veszélyes 
gondolkozni és igazat mondani, ahol 
mindenki áruló és ellenség, aki nem lelkes 
rajongója a nemzeti együttműködésnek 
hazudott, alávaló rendszernek. 

Magyarországnak, a magyar embereknek 
ez az állapota már nem csodaszámba megy, 
és nem is három napja tart, hanem tizenhárom 
éve folyik az ország kirablása Orbán Viktorék 
által, amelyet egyre nehezebben viselünk el.

Ha Szegeden ismét lesz tüntetés, akkor 
is megyek, még ha gázzal fújnak le, vagy 
agyba-főbe vernek Orbán Viktor személyes 
utasítására.

Szántó György

Aztán 
a Gyorskocsi 

utcában kiderült, 
hogy a srác nem terro-

rista, hanem egy egyhá-
zi iskola hívő, gyakorló 

diákja, akit a társai 
meg is választottak 

diákképviselő-
nek.

Oktalanság? 

A rossz nyelvek szerint a kínaiak kilóra meg-
vették a magyar miniszterelnököt. Lehet, 
hogy ez áll Orbán Viktor látványos testsúly-
gyarapodásának hátterében? Ügyes.

M. J.

Egy kép, két mondat

Kontraszt. Fény és árnyék a Boszorkányszigeten. Fotó: Szerdahelyi Péter 

Kerekek és emberek

T
öbb okból is nagy ér-
deklődéssel olvas-
tam Szabó C. Szi-
lárd kerékpározást 

propagáló jegyzetét. Ami-
kor még kisfiú voltam, egy 
háromkerekű, lánchajtá-
sos bringán tekertem a Mó-
ra-parkban, de volt egy Csil-
lag nevű favázas rollerem 
is. Később apukám strapa-
bíró Csepel kerékpárján ta-
nultam meg bicajozni, szin-
tén a váz alatt, merthogy az 
ülésről le sem ért a lábam a 
pedálokig. Anyukámnak volt 
ugyan női kerékpárja, a hát-
só keréken szoknyavédő há-
lóval, de mit szóltak volna a 
Móra utcában, ha nagyfiú lé-
temre azon mentem volna? 
Kell-e ecsetelnem azt a szív-
dobogtató, ugyanakkor fele-
melő pillanatot, amikor elő-
ször tettem át a lábam a váz 
fölött, bár az ülésre jó ideig 
még akkor sem tudtam felül-
ni? Középiskolás koromban 
bicikliztem a legtöbbet. Leg-
inkább hazai pályán, Móra-
városban, de néha elkere-
keztem Dorozsmára, Vásár-
helyre, Mórahalomra is.

Aztán évtizedekig egy-

általán nem tekertem, ám 
mostanában egyre gyakrab-
ban pattanok a szobakerék-
párom nyergébe. Nagy té-
vedésben van, aki azt hiszi, 
hogy nincs annál unalma-
sabb tevékenység, mint egy 
kerék nélküli kerékpáron ta-
posni a pedált. Hogyan szo-
bakerékpározom? A nyitott 
ablakon árad be a fény és a 
jó levegő a szobába. Lehet 
közben zenét hallgatni vagy 
filmet nézni, mint például 
– stílszerűen – a gyakran 
kerékpáron közlekedő Mur-
doch nyomozó történeteit. 

A netről töltök le kerékpá-
ros, városnéző videókat az 
élmény és a teljesítmény 
fokozása céljából. Tisztára 
olyan, mintha én is ott szá-
guldoznék New York vagy 
bármelyik nagyváros utcáin 
– veszélytelenül. Ez ám a 
jó buli, és az egészben az a 
legjobb, hogy úgy lehet bicik-
lizni, hogy ki se kell menni az 
utcára! Íme a hetvenen túli 
önfeledt száguldás mámora. 
De aki tudja és bírja, teker-
jen bátran Isten szabad ege 
alatt!

Méhes János

Szerzőnk ötéves korában, 1955-ben. Családi fotó
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FARKAS JÓZSEF LEHETŐ-
SÉGE. Farkas József váltotta 
Papp Bálintot a női kézilab-
da NB I.-ben szereplő Eubi-
lity Group-Békéscsabai Előre 
NKSE vezetőedzői posztján. 
A klub közösségi oldalának 
beszámolója szerint közös 
megegyezéssel bontottak 
szerződést a 2021 nyarán ki-
nevezett trénerrel. A szegedi 
Farkas József korábban má-
sodedzőként dolgozott az él-
vonalban Szegeden, Kecske-
méten és Szombathelyen, az 
elmúlt idényben pedig a ne-
gyedik helyig vezette a má- 
sodosztályban az újonc al-
győi együttest. Megbízatása 
a bajnokságból hátralévő há-
rom mérkőzésre szól Békés-
csabán.

RUTAI GYŐZTES GÓLJA. 
Címét megvédve a Haladás 
nyerte a férfiaknál a futsal 
magyar kupát. A döntő első 
félideje küzdelmes játékot 

hozott, a szombathelyiek va-
lamivel többet próbálkoztak 
kapura lövéssel. A második-
ban több volt a helyzet, a Be-
rettyóújfalu kihagyta a lehe-
tőségeit, az egyetlen gól pe-
dig a 29. percben született, 
amikor a szegedi Rutai Ba-
lázs (a képen) egy pontos 
passz után bal külsővel kilőt-
te a jobb alsó sarkot (1–0). A 
Haladás hatodszor szerepelt 
MK-fináléban, és negyedszer 
nyert. A bajnoki döntőben 
ugyanez a két csapat találko-
zik majd.

KELETI BAJNOKOK. A Vi-
dux-Szegedi RSE női együtte-
se lett a röplabda NB II. keleti 
csoportjának legjobb csapa-
ta. A gárda a rájátszás utolsó 
mérkőzését is győzelemmel 
zárta, a Szolnoki SPC együt-
tesét 3 : 0-ra múlta felül, így 
a csoport bajnoka lett. A for-
duló végén Bátkai Dénes já-
tékvezetői menedzser ünne-
pélyes keretek között akasz-
totta a lányok nyakába az 
aranyérmet, majd adta át ne-
kik a bajnoki kupát. Miloda-
novics Andrea edző elmond-
ta: gratulál a csapatnak, na-
gyon büszke rájuk, emellett 
pedig hálás a szurkolóknak, 
hogy ennyien kijöttek a mecs-
csre, és remek hangulatot te-
remtettek.
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Horvát szélsőt igazolt az OTP Bank-Pick Szeged
A nyáron Marin Jelinić érkezik, Bogdan Radivojević távozik

Az OTP Bank-Pick Szeged 
kézilabdacsapata szerződ-
tette Marin Jelinićet, a hor-
vát válogatott balszélsőjét. 
A szegedi klub honlapján je-
lentette be a 26 éves játékos 
leigazolását, közölve, hogy a 
horvát Nexe csapatától érke-
ző Jelinić július 1-jétől lesz az 
együttes tagja.

– A huszonhat éves spor-
tolóval kétéves szerződést 
kötöttünk; kiváló adottsá-
gokkal rendelkezik, gólerős, 
védekezésben pedig kettes 
pozícióban is jól használha-

tó – mondta az új érkezőről 
a honlapnak Kiss Bence, a 
klub cégvezetője. – Csapatá-
val rendszeresen szerepelt a 
nemzetközi porondon, a hor-
vát válogatottban pedig egyre 
komolyabb szerepet kap, így 
biztos vagyok abban, hogy 
nagy erőssége lesz csapa-
tunknak – tette hozzá.

Motiváltan érkezik

– Boldog vagyok, hogy az OTP 
Bank-Pick Szegedhez igazol-
hatok, aláírhattam a szerző-
désem. Szeretném azzal kez-

deni a székfoglalómat, hogy 
Szeged egy gyönyörű város, 
ezt a 2022-es Európa-baj-
nokság alatt megtapasztal-
tam. Válogatott társaim, Luka 
Stepančić és Mario Šoštarič 
is sok szépet mesélt min-
denről, így nagy várakozással 
tekintek a szegedi szereplés 
elé. Egy kézilabdás számára 

világos, hogy mit jelent egy 
ilyen patinás, Európa-hírű 
csapatban szerepelni, éppen 
ezért döntöttem a váltás mel-
lett. Hatalmas motivációval 
érkezem, és ígérem, az első 
naptól kezdve mindent meg-
teszek azért, hogy a követ-
kező idényben is sikeresek 
legyünk. Tudom, hogy ebben 

a klubban pályára lépni nagy 
felelősség, de egyben kivált-
ság is. Sokat gondolok már 
arra, hogy bemutatkozzam 
a szegedi közönségnek, elő-
ször futhassak ki a csodás 
hangulatú Pick Arénában, ezt 
már most nagyon várom – 
nyilatkozta új klubja honlap-
ján Marin Jelinić.

Radivojević elköszönt

A szerb Bogdan Radivojević 
eközben bejelentette: a sze-
zon végén távozik a bajnoki 
címvédő szegediektől.

– Vége szakad ennek 
a szép időszaknak, nehéz 
szívvel búcsúzom tőletek. 
Voltak hullámvölgyeink, de 
csak a szépre fogok emlé-
kezni. Minden jót nektek a 
jövőben! – írta közösségi 
oldalán a játékos, aki 2019-
ben igazolt Szegedre, és ed-
dig két bajnoki címet nyert a 
klubbal.

Hüttner Csaba szövetségi 
kapitány szerint az egy hete 
rendezett szegedi kajak-ke-
nu világkupán minden ma-
gyar versenyző kihozta ma-
gából, ami benne volt, és 
a válogatottnak a tizenegy 
éremmel nem kell szégyen-
keznie.

A 
hazai csapat négy 
arany-, két ezüst- 
és öt bronzérmet 
gyűjtött a Maty-

éri pályán; három első és 
két harmadik hely olimpiai 
számban született. Az MVM 
Szeged sportolói összesen 
öt éremben játszottak szere-
pet: Nádas Bence Tótka Sán-
dor oldalán K2 500 méteren 
aranyérmet szerzett, míg 
Nádas és Kuli István a né-
gyes tagjaként harmadik lett 
ugyanezen a távon. A para 
szakágban Suba Róbert a 
KL1 férfi 200 méter döntőjé-
ben ezüstöt, a VL2 200 mé-
ter fináléjában bronzot nyert, 
míg Varga Katalin KL2 női 
200 méteren lett harmadik.

– A novemberinek is 
tekinthető időjárás termé-
szetesen megnehezítette 
a versenyzők és az edzői 

stáb dolgát is, de mindenki 
kihozta magából, ami ben-
ne van, ezért nem kell szé-
gyenkeznünk – nyilatkozott 
a szövetség honlapján Hütt-
ner Csaba.  A bronzérmes 
férfi négyesről a kapitány 
azt mondta: ősz óta arra 
készülnek, hogy a szezonra 
legyen egy ütőképes egysé-
gük. – A fiúk bizonyítottak, 
a döntőben fantasztikus tel-
jesítményt nyújtottak, ezzel 

együtt ennél több van ebben 
a négyesben, de ez csak 
egy állomás volt a felkészü-
lésben – fogalmazott. Mint 
említettük: a kvartettből 
Nádas és Tótka megnyerte 
a kajak kettesek 500 mé-
teres, ugyancsak ötkarikás 
számát.

– Jó tudni, hogy két olyan 
párosunk is van, amely tud 
nyerni, de idén arra kell 
koncentrálni, hogy megsze-

rezzük a hat párizsi kvótát. 
Bencének és Sanyinak is ez 
a legfontosabb idei feladata, 
ebből a szempontból ez a 
páros kicsit háttérbe szorul 
annak érdekében, hogy az 
olimpián mi lehessünk a leg-
jobbak – jelentette ki a szö-
vetségi kapitány.

A női kenupárosok 500 
méteres távján Bragato Gia-
da és a szegedi Nagy Bianka 
negyedik helyével lemaradt 

a dobogóról, de a kapitány 
szerint nem kell elkeseredni-
ük, mert ugyan rossz taktikát 
választottak és kapkodtak 
a döntőben, így is jó pályát 
mentek.

– Reményeim szerint a 
vb-n ott lesznek a dobogón 
– mondta.

A következő hétvégén 
újabb világkupa vár a magya-
rokra Poznańban, leginkább 
az olimpiai számokban.

Magyar remeklés a szegedi világkupán
Tizenegy éremmel zártunk, elégedett a szövetségi kapitány

Nádas és Tótka párosa első helyen ért célba a Maty-éren. Fotó: MTI

Sorsoltak az Eb-re
A magyar férfi-kézilabdaválogatott Izlanddal, Szerbiával 
és Montenegróval került azonos csoportba a német-
országi Európa-bajnokság sorsolásán. Az eseményen 
elhangzott, hogy a magyar érdekeltségű C csoportnak 
München ad otthont. A tornára január 10. és 28. között 
kerül sor; az elődöntőket, a helyosztókat és a döntőt 
Kölnben játsszák.

Jelinić két évre írt alá Szegeden. Fotó: OTP Bank-Pick Sze-
ged
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁ-
ZASSÁGOT május 5-én: Gőz 
Dániel és Budai Ágota, Mészá-
ros Gábor József és Patik Móni-
ka; május 6-án: Híres Attila Pé-
ter és Szécsi Zsuzsanna Mária, 
Molnár Gábor és Tatár Kriszti-
na Linda, Szűcs Gábor és Szőnyi 
Boglárka Míra, Baranyi Péter és 
Szabó Éva, Szűcs Károly és Kó-
szó Szandra.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: Mol-
nár Lászlónak és Rózsa Berna-
dettnek 2023. 05. 02-án Joel 
Benjamin, Hajdu Tamásnak és 
Balogh Ramónának 2023. 05. 
03-án Luca, Fekete Zsolt Ákos-
nak és Szántó Ramóna Ediná-
nak  2023. 05. 09-én Zoé nevű 
gyermeke született.

Szeretne 2 belépőjegyet nyerni az IH Rendezvényközpontba, a Veres1 Színház június 8-i, Hőguta című előadására? Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint 

a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési 

határidő: május 25. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük!

Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatke-

zelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Szegeden öt köztéri szobra 

és domborműve van Petőfinek. A nyertes: Szoldán György. Gratulálunk!

Időjárás-előrejelzés Szegedre: 
melegszik az idő

Május
22.

hétfő

Május 
23.

kedd

Május  
24.

szerda

Május   
25. 

csütörtök

Május   
26. 

péntek 

Május   
27. 

szombat 

Május  
28. 

vasárnap

Közepesen 
felhős

27/14
Júlia,
Rita

Zápor

26/14
Dezső,

Dés

Zápor
 

25/14    
Eszter,
Eliza

Zápor

25/14
Orbán,

Bársonyka

Zápor

25/14
Evelin,
Fülöp

Közepesen 
felhős

26/14
Hella

Közepesen 
felhős 

26/14
Pünkösd,
Csanád
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MÁJUS 22., HÉTFŐ 
Ménesi Imre: 16.00 (Idősek 

Klubja, Kossuth L. sgt. 115.) 

MÁJUS 24., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 

14.00 – 16.00 (A jelzett időpon-

ton belül elérhető a  30/963-

8137 telefonszámon és a szon-

di.ildiko@szeged.eu címen.)

MÁJUS 27., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00 – 
12.00 (Csongor tér 12.)

Képviselői 
fogadóóra

Anyakönyvi hírek
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Az érzelmi élete kerül 
előtérbe e napokban, de 

ne elemezgesse túl sokat a 
másokhoz fűződő viszonyát. Jó 
eséllyel belefuthat valakibe, aki 
nem őszinte önnel!

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Nagyon dekoncentrált lesz 
a héten, úgyhogy közleked- 

jen igen óvatosan! Továbbá 
ne vágjon bele komoly tervek 
megvalósításába, ehelyett pi- 
henjen többet, s közben 
hallgasson szép zenéket.

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Nagy esélye van annak, 
hogy a napokban ma- 
gánéleti problémákkal 

kell szembenéznie – persze 
ha fel van rá készülve, 
könnyebben sikerülhet eze- 
ket legyűrnie. 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Most képes lehet meg- 
szabadulni káros szenve- 
délyétől! Családi életében 

sok öröm vár önre, csak kö- 
vesse megérzéseit. Munkahe- 
lyén legyen elfogadóbb olya- 
nokkal is, akiket nem kedvel.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) A héten 
ingerlékennyé válhat, ha 
nem valósulnak meg a 

tervei. Gyakoroljon némi ön- 
mérsékletet, hisz nem szabad, 
hogy mindennapjait a harag 
irányítsa! Legyen sokat a 
szabad levegőn. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A héten minden le- 
hetséges kérdésben fő- 
ként a saját tudására 

támaszkodjon! Kerülje a 
bosszantó emberek társasá- 
gát. Szabad idejében spor- 
toljon, lehetőleg a barátai 
társaságában. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Vállaljon a héten 
több szerepet a napi 
teendők kivitelezésében, 

akár a szórakozásra szánt 
idő rovására is. Ez anyagi téren 
kedvező következményekkel 
fog járni. Káros szenvedélyeit 
próbálja visszaszorítani.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Aktív napoknak 
néz elébe, mind több 
feladattal bízzák meg mun- 

kahelyén. Ne vállalja túl ma- 
gát, mert az akár az egészsége 
rovására is mehet. A feladatok 
rangsorolásában kérje közeli 
barátai segítségét!

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Próbálja meg e 
napokban mindenképp 
elfogadni az önnel tör- 

ténteket! A magánéletében 
váratlan változások játszód- 
hatnak le, de ne aggódjon, 
többnyire jó dolgokról van szó. 
Örökítse meg ezeket írásban!

BAK (XII. 22–I. 20.) 
A héten minden kezde- 
ményezése sikeres lesz, 
ez azonban nagyon ki- 

merítheti, amit sajnos a 
rosszakarói kihasználhatnak. 
Bátran szálljon szembe velük, 
mert az ön számára most 
minden lehetséges! 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Ezen a héten minden- 
képpen fékezze meg 
az indulatait, különben 

hosszú időre megromolhat 
a kapcsolata a környezetével. 
Anyagi kérdésekben legyen 
nagyon óvatos! 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Egy olyan személlyel so- 
dorhatja össze a sors 
a héten, akitől sokat 

tanulhat. Ennek köszönhe- 
tően megerősödhet az önbi- 
zalma, és megvalósíthatja 
régóta dédelgetett terveit. 
Fogadja el a tanácsait!

Horoszkóp Szeged régen

Gyermeknapi piknik az újszegedi ligetben,
legendás emberek tárgyai a Fekete házban

12 SZÍNES

A SZABADSÁG (MA SZÉCHENYI) TÉR 1848-BAN. A szegedi vár nyugati falai a mai Széchenyi téren húzódtak, az előttük elterülő kopár terület pe-
dig a várvédő katonaság gyakorlótereként és fő piactérként szolgált. A török hódoltságot követően, amikor Szeged visszanyerte korábbi jogait és sza-
bad királyi városi rangját, itt építették meg a polgári igazgatás központját, a városházát. A tér déli oldalán palotákat húztak fel. Gróf Széchenyi István 
1833-ban járt Szegeden. Az anekdota szerint, amikor meglátta a lepusztult, piactérként szolgáló hatalmas teret, azt javasolta Petrovits János polgár-
mesternek, hogy inkább termesszenek ott krumplit, ha nem képesek megújítani a monumentális méretű közterületet. „A legnagyobb magyar” halála 
után, 1860-ban nevezték át a Szabadság teret Széchenyi térnek. Az 1879-es nagyárvizet követő újjáépítés lendületében elbontották a várfalakat, he-
lyükön eklektikus lakó- és középületeket emeltek, és parkot alakítottak ki. A tágas, több mint ötvenezer négyzetméter nagyságú teret ma évszázados 
platánfák, pompás virágzatú magnóliák, császárfák és más különleges növények díszítik. (A fotó forrása: A Piarista 300 éve Szegeden/Stech Alajos 
rajza nyomán Grünn János metszete)

WATERS-KONCERT
Időpont: május 25., csütör-
tök, 20.45 óra.
Helyszín: Belvárosi mozi.
Roger Waters a cseh fővá-
rosban ad körülbelül 3 órás 
koncertet. Élő közvetítés Prá-
gából.

TAVASZI HARMONIKA-
PARÁDÉ
Időpont: május 26., péntek, 
16 óra. 
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház.
A műsorban klasszikus ze-
neművek, népszerű örökzöld 
dallamok, világslágerek, film- 
zenék és nosztalgiaszámok 
szólalnak meg az „ezerarcú” 
hangszer bársonyos hang-
ján.

BÁRZENE
Időpont: május 27., szom-
bat, 18 óra.
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház.
Zenés est a szegedi bárok 
hangulatának megidézésé-
vel. Közreműködik: Polgár 

Gyula (zongora), Bedő Gábor 
(dob és gitár) és Várnai Szi-
lárd (gitár és dob). 

GYERMEKNAPI PIKNIK 
Időpont: május 27–28., 
szombat és vasárnap, 10–
19 óra.

Helyszín: Erzsébet liget.
Tánc-, bűvész-, harcművé-
szeti, kutyaiskola- és gör-
korcsolya-bemutató, Csi-
ga Duó-koncert, kézmű-
ves-foglalkozások, arc-
festés, csillámtetoválás, 
óriásbuborék, pónilovag-
lás és mászófalazás. Az ön-
kormányzat ajándékaként 

minden vidámparki játékra 
fél áron ülhetnek föl a gye-
rekek. 

AZ ART DECO NYOMÁ- 
BAN
Időpont: május 27., szom-
bat, 15 óra.

Találkozó: Tourinform iroda.
Az art deco az első modern 
világstílus, amely az élet 
minden területére hatott. 
Szeged utcáit járva e stílus 
nyomába erednek az ér-
deklődők. A séta részvéte-
li díjas, és regisztrációhoz 
kötött (Széchenyi tér 12., 
telefon: +36-62/488-690, 

+36-62/488-699, e-mail: 
szeged@tourinform.hu).

NAGY IMRE ÓRÁJA, KA-
RÁDY KATALIN KISKANA-
LA 
Helyszín: Fekete ház.
Nagy Imre órája, a 6–3-as 
mérkőzés bírói sípja, Puskás 
Öcsi focicsukája, Cseh Lász-
ló úszószemüvege és John 
Lennon nyakkendője is lát-
ható a Hetedhét Hungarikon 
című kiállításon. A tárlaton 
Karády Katalin kiskanalai-
val, Örkény István zsebórá-
jával, Esterházy Péter szem-
üvegével, Benedek Tibor 
köpenyével és Papp László 
bokszkesztyűjével is talál-

kozhatnak a látogatók. A ki-
állítás december 31-éig láto-
gatható.

KI FŐZI A LEGJOBB HA-
LÁSZLÉT A TISZA PART-
JÁN? 
Időpont: június 3., szombat.
Helyszín: Algyő, Tiszavirág 
szabadstrand.

A II. gyevi halfesztiválon a ba-
ráti társaságok és családok 
mellett tíz Tisza menti tele-
pülés csapata is összeméri 
tudását halászléfőzésben.


